
Úkoly pro žáky 5. ročníku:  30. března – 1. dubna 

K procvičování učiva používat výukové programy silcomu, které škola vlastní. 

K přihlášení do systému použijte tyto údaje: 

www.didakta.cz 

login: crna657@didakta.cz 

heslo: 8M83 

Český jazyk 

Písemné úkoly – psát do domácího sešitu. Pokud ho máte dopsaný, můžete si 

přijít do školy pro nový. 

Děti, v úterý 31. 3. od 10 h do 11 h bych se s vámi rád spojil přes Skype a 

vysvětlil vám učební látku z Čj. Připravte si obě učebnice. Na Skypu mě najdete 

pod jménem Jiří Sladovník. Těším se na setkání. 

Na školní e-mail zstochovice@atlas.cz prosím poslat červeně označené práce. 

Slovesné způsoby 

Přečtěte si výklad učiva v oranžových tabulkách ve fialové uč. na str. 154 

a 156. Vše si vysvětlíme. Učivo je stále opakováním ze 4. Ročníku. 

1. Fialová učebnice 

a) Písemně - str. 156 cv. 2. – doplnit koncová písmena – poslat ke kontrole 

2. Zelená učebnice 

a) Písemně – str. 103 cv. 19. – slovesa převést do 2. os. č. j. – poslat ke kontrole 

b) Ústně – str. 100 cv. 13 

3. Čtení – platí již zadaný úkol ve škole – přečíst všechny články z čítanky od 

str. 102 až str. 118, číst si každý den ze své četby.  

Dál procvičovat učivo ve výukových programech: 

1. Ohebné slovní druhy 1 – mluvnické významy podstatných jmen a sloves 

2. Ohebné slovní druhy 2 – procvičování zájmen, přídavných jmen a číslovek 

3. Zábavná čeština v ZOO – procvičovat všechny kategorie 

 

 

 

http://www.didakta.cz/
mailto:crna657@didakta.cz
mailto:zstochovice@atlas.cz


Matematika 

Na školní e-mail zstochovice@atlas.cz prosím poslat červeně označené práce. 

Opakování písemného dělení a převodů jednotek hmotnosti: 

1. Pracovní sešit str. 13, 47 – všechny příklady – poslat ke kontrole 

2. Minutovky str. 24 cv. 47., 48. – poslat ke kontrole 

 

Příklady z pracovního sešitu si vysvětlíme na Skypu. 

Dál procvičovat učivo ve výukových programech: 

1. Geometrie 2. díl – obsah čtverce a obdélníku 

2. Matematika na Divokém západě – písemné početní výkony 

 

 

Vlastivěda 

odpovědi na otázky : Vznik Rakouska –Uherska  - uč. str. 61 – 62 – práce s textem 

vypracovat do sešitu - kontrola 

1. Proč došlo k rozdělení habsburské říše? Jak se nově vzniklý stát nazýval? 

2. Jaké bylo školství? Druhy škol? Jak dlouho trvala povinná školní docházka? 

3. Proč byla uspořádána Jubilejní zemská výstava? Kde a kdy se konala? 

4. Jaká významná budova byla postavena na Václavském náměstí v Praze? 

 

Anglický jazyk 

napsat slovíčka z 20. lekce do Vocabulary 

PL - pracovní listy – viz. příloha – kontrola 

Pokud někdo nemá možnost tisku, otevřete si PL v programu malování a doplňte. 

 

mailto:zstochovice@atlas.cz

